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Firmakoncept: Forsikring ved nedsat 
erhvervsevne 

 

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet 

Selskab: 

Norli Liv og Pension Livsforsikring A/S 

Land: Danmark  

FT-nr. : 62706 

Produkt: Nedsat erhvervsevne  

Betingelsesnummer: 5516 

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentligste oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige 
oplysninger om produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud eller begæring, din police og forsikringsbetingelserne for produktet. I 
disse dokumenter finder du både de førkontraktlige oplysninger om produktet – dvs. dem du skal have, inden du indgår aftalen – 
og de kontraktlige oplysninger, dvs. oplysningerne om selve din aftale. 
 
Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Der er tale om en forsikring ved nedsat erhvervsevne, der dækker, hvis din erhvervsevne nedsættes på grund af sygdom eller 
ulykke. 
 

 

Hvad dækker den? 
 Din forsikring udbetales, hvis din evne til at 

tjene penge på grund af sygdom eller ulykke 
bliver nedsat til min. 50 % eller mindre. 
Udbetaling sker, så længe du er syg dog  
længst til aftalens ophør. 

 
Du kan udvide din forsikring med følgende: 
Hvis det er aftalt med din arbejdsgiver, kan du 
udvide din dækning med: 
- Invalidesum, forsikringen udbetales som en 

sum en gang for alle, hvis din evne til at 
tjene penge på grund af sygdom eller ulykke 
bliver nedsat til 50 % eller mindre. 
Udbetalingen sker tidligst 1 år efter, efter din  
erhvervsevne blev nedsat. 
 

 

 

Hvad dækker den ikke? 
 Nedsættelse af erhvervsevnen som følge af 

forsæt 

 Nedsættelse af erhvervsevnen som følge af 

krig, krigslignende forhold, terror, oprør eller 

borgerlige uroligheder 

 Nedsættelse af erhvervsevnen som følge af 

jordskælv eller andre naturforstyrrelser 

 Nedsættelse af erhvervsevnen som følge af 

udløsning af atomenergi eller radioaktive 

kræfter. 

 

   

 

 

Er der nogen begrænsninger af dækningen? 
 Medmindre der er truffet særlig skriftlig aftale 

om betaling af tillægspræmie, dækker 
forsikringen ikke ved deltagelse i farlig sport 

 Ved flyvning med andet end godkendte civilfly.  
 

  

 

 

Hvor er jeg dækket? 

 Overalt i verden, dog ikke under ophold i mere end 12 mdr. udenfor det gule sundhedskort og det blå EU-
sygesikringskorts dækningsområde.  

 

 

Hvilke forpligtelser har jeg? 

- Du skal svare ærligt på en række spørgsmål, inden du kan købe forsikringen, og du skal aflevere legitimation i 
form af kopi af kørekort, pas eller lignende 

- Du – eller din arbejdsgiver – skal betale til tiden 
- Du skal give os besked, hvis du ændrer erhverv / virksomhed eller arbejdets art ændrer sig 
- Du skal fremskaffe alle nødvendige oplysninger, hvis du ønsker udbetaling.  
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Hvornår og hvordan betaler jeg? 

Første betaling 
Forsikringen betales forud. Første betaling forfalder ved forsikringens ikrafttræden, og senere betaling til de anførte 
forfaldsdage. Påkrav om betaling sendes til eller afleveres på den af forsikringstageren opgivne betalingsadresse. Vi 
er berettiget til at opkræve et gebyr til dækning af administrationsomkostninger af enhver art forbundet hermed. 
 
Rettidig betalingsdag 
Forsikringen skal betales senest på det tidspunkt der fremgår af den fremsendte opkrævning. 
 
Manglende betaling 
Hvis forsikringen ikke bliver betalt til tiden, sender vi en betalingspåmindelse efter 21 dage. Er forsikringen ikke betalt 
7 dage efter betalingspåmindelsen, ophører forsikringen. Hvis vi har udsendt en påmindelse, er vi berettiget til at 
opkræve ekspeditionsgebyr. 
 

 

 

Hvornår går dækningen fra og til? 

Dækningen træder i kraft, når Norli Liv og Pension har antaget forsikringen. Dækningen udløber på udløbsdatoen kl. 
12.00.  

 

 

Hvordan opsiger jeg aftalen? 

Du kan som udgangspunkt ikke selv opsige aftalen, medmindre der er tale om en frivillig arbejdsgiveradministreret 
ordning.  

 


